中国人类学民族学研究会

关于召开铸牢中华民族共同体意识与推

动各民族共同走向现代化学术研讨会

暨中国人类学民族学年会的通知

备有关高等院校、科研院所 ,研究会备专业委员会 :

2023年 ,是全面贯彻落实党的二十大精神的开局之

年 ,也是党团结带领各族人民开启全面建设社会主义现代

化国家新征程、向第二个百年 目标奋进的关键之年。

为深入学习贯彻党的二十大精神,落实习近平总书记

关于加强和改进民族工作重要思想,以 铸牢中华民族共同

体意识为主线,全面总结中国人类学民族学研究会近 3年

的工作 ,研究部署下一阶段重点任务,推动构建中国特色

民族研究话语体系和叙事体系。研究会拟于 2023年 9月

16-17日 在复旦大学召开“铸牢中华民族共同体意识与推动

各民族共同走向现代化学术研讨会暨中国人类学民族学年

会”。有关事项通知如下 :

-、 会议组织

主办单位 :中 国人类学民族学研究会

承办单位 :复旦大学

1

二、会议地点与会议形式

会议地点:复旦大学

会议形式:所有参会人员线下参会

三、会议主题

铸牢中华民族共同体意识与推动备民族共同走向现代

化

四、专题会议

(一 )专题会议的申请、组织和举行

1。本届年会将以大会及专题会议结合的形式进行学术

研讨。会议规模预计 500人左右 ,预 设 25个专题会议 ,每

个专题会议的与会人员为 20人左右。

2.各专业委员会 ,有关高等院校、科研院所 ,有 关专

家学者,均 可根据年会主题组织申报专题会议 (专题会议

参考议题见附件 1),于 5月 30日 前向会议筹各处提出举

办专题会议的申办书 (见 附件 2)。 经审核通过后,方 可举

办专题会议。若所申报的专题会议有重复,会议筹各处将

进行协调整合。

3.会议筹各处联系人及联系方式 :

联系人:范 丽珠、敖雪

年会专用邮箱:CUAEs@FUDANoEDU。CN

为方便及时了解会议信息,特开设人类学民族学复旦

大学年会专用微信群 (微信群名称 :人类学民族学复旦大

学年会 ,请 向联系人索要二维码 ),请 批准后的各专题会议

2

联系人实名申请加入。

4.已 批准的专题会议设置情况 ,将通过中国人类学民

族学研究会相关微信工作群、官网和复旦大学官网及时公

布。

5.已 批准的各专题会议可 自行组织发布专题会议通

知。各专题会议主席负责征集审核专题会议论文,确 定参

会人员。

6。各专题会议主席请于 2023年 8月 15日 前将专题会

议论文集 (格 式见附件 3)、 专题会议代表名单、专题会议

议程 (格 式见附件 4)的 编印电子文档发送至会议筹各处

专用邮箱。

7。 年会承办方提供专题会议的场地及设各、专题会议

论文集并负责与会人员餐饮等服务;年会承办方负责会议

手册、通讯录等书面材料的印制。

(二 )推荐优秀论文

大会秘书处提名组成优秀论文专家组,推选参会优秀

论文。

五、会议日程

(一 )中 国人类学民族学研究会理事会

时间:2023年 9月 15日 晚

地点:复旦大学

(二 )大会开幕式、大会主旨演讲

时间:2023年 9月 16日 上午

3

地点:复 旦大学

(三 )专题会议

时间:2023年 9月 16日 下午

地点:复旦大学

(四 )大会交流发言和大会闭幕式

时间:2023年 9月 17日 上午

地点:复旦大学

(五 )离 会

六、报到注册及注意事项

(一 )报到时间

2023年 9月 15日 全天

(二 )报到地点

地址:上 海市 (具体地点另行通知 )

(三 )交通食宿

参加人员往返交通费、住宿费自理 ,会议不安排接送。

请各专题会议主席将本专题会议代表的参会回执 (见

附件 5),于 8月 15日 前统一发至会议筹各处。

(四 )参会费用

所有参会人员报到时每人需缴纳会务费 700元 、会议

注册费 100元 (研 究会会员免交 ),全 日制在校学生减半。

附件 :1。专题会议参考议题

2。 专题会议申办书

4

3.专 题会议论文集格式

4。专题会议与会代表名单及专题会议议程

5.会议回执

42023

蝴扌

`

5

鲜